ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Phú Tân, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ của

Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số

và cải cách hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị vềđột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 1883/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Phú Tân về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Phú Tân;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách thành viên và chức năng, nhiệm vụ của

Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi

số và cải cách hành chính, gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Trúc Linh, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ trưởng.

2. Ông Nguyễn Thường Gia, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Tổ phó

Thường trực;

3. Ông Hà Anh Cường, Phó Trưởng Công an xã, Tổ phó.

4. Ông Trần Ngọc Thể, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Tổ phó.

5. Các thành viên Tổ Công tác:

2

- Ông Võ Anh Duyên, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.

- Ông Võ Trung Cang, Phó Trưởng phòng Kinh tế.

- Bà Bùi Thị Tố Quyên, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công.

- Bà Nguyễn Thị Phụng, Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ tổng hợp.

- Bà Mai Thị Trúc Phương, Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã.

- Ông Phạm Minh Tân, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội, Thư ký.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ Công tác về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính.

Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã, Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Phú Tân

triển khai các nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và cải cách hành chính (trừ đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến

chuyển đổi số, cải cách hành chính gắn với Đề án 06) trên địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc

xã; các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Công an tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xa;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ VN xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Các Ban ấp thuộc xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Bảo

		2025-08-05T08:07:33+0700

		2025-08-05T08:06:54+0700

		2025-08-05T08:06:54+0700

		2025-08-05T08:06:54+0700